Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73)

 UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

Avenida Duque de Caxias nº 1308 – Central

CEP 68900-071 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461
Homepage:  www.coren-ap.gov.br

E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

                                               PORTARIA COREN-AP Nº 121, DE 27 DE MAIO DE 2021.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá – COREN-AP,

juntamente com o Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

estabelecidas no Regimento Interno do Conselho Regional do Amapá;

CONSIDERANDO o Convite para participar como Facilitadora da Programação

Científica, que ocorrerá no dia 28/06/2021, das 19h às 21h, com o Tema “ Aspectos éticos e legais no

cuidado de feridas na APS.

CONSIDERANDO que no período de 28 a 30 de junho de 2021, a Comissão de

Coordenação e Organização do Projeto de Capacitação de Feridas Crônicas na Atenção Primária à

Saúde realizará o Projeto de Extensão da Capacitação da Equipe de Serviço de Atenção Familiar –

SAD do Município de Macapá-AP, com o Tema “Cuidado a Feridas Complexas na Atenção

Primária a Saúde’, formato Online.

RESOLVE:

                    Art. 1º. DESIGNAR ad referendum a Drª EMILIA NAZARÉ MENEZES RIBEIRO

PIMENTEL, Coren-AP Nº 130.898-ENF, a participar como facilitadora da Programação Cientifica

do Projeto de Capacitação de Feridas Crônicas na Atenção Primária à Saúde, no dia 28.06.2021.

                    Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

                    Art. 3º. Dê Ciência Cumpra-se.

Macapá-AP, 27 de maio de 2021.

Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel

COREN/AP nº - 130.898

Presidente

Dr. Donato Farias da Costa

COREN/AP nº 132.300

Secretário

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
mailto:gabinete@coren-ap.gov.br